
GRUZJA - TAJEMNICE KAUKAZU (8 dni)

19 kwietnia 

15.00 Sokółka, Białystok - transfer na lotnisko w Warszawie

21:30 - 03:10+1  przelot do Tbilisi

20 kwietnia Stolica Gruzji

Przylot z Polski, odbiór, pakiet powitalny (owoce, chaczapuri, woda oraz powitalny toast) i transfer z lotniska. 

Zakwaterowanie w hotelu i czas na odpoczynek. Zabytkowa stolica Gruzji przywita nas porannym posiłkiem w hotelu, po 

którym udamy się na odkrywanie jej sekretów. Wjedziemy kolejką linową na wzgórze Sololaki i podejdziemy pod słynny 

pomnik Matki Gruzji. Czeka nas spacer w dół wzniesienia przez stare miasto, w kierunku historycznej dzielnicy łaźni - 

Abanotubani. Chwila czasu wolnego, który można spożytkować na wizytę w jednej z klimatycznych, lokalnych 

kawiarenek. Dalszy spacer po starym mieście, podczas którego odwiedzimy aleję Shoty Rustawelego, Parlament Gruzji 

oraz słynny Suchy Most - największy pchli targ w kraju. Powrót do hotelu i chwila czasu wolnego. Wieczorem czeka nas 

obiadokolacja w postaci wystawnej supry z pokazem Gruzińskich tańców narodowych (w przypadku braku dostępności z 

kolacja w restauracji z muzyką). Nie zabraknie wspólnych toastów wybornym, lokalnym winem. Powrót do hotelu w 

Tbilisi.

21 kwietnia Czas na Kaukaz

trasa: +/- 320 km

Wcześniejsze śniadanie w hotelu. Wyjazd do regionu Kazbegi słynną Gruzińską Drogą Wojenną. Podczas przejazdu do

serca Kaukazu czeka nas  wizyta w zabytkowej  twierdzy Ananuri  nad  malowniczym zalewem Zhinvali.  Chwilę  przed

przyjazdem  do  przygranicznej  miejscowości  Stepancminda,  zatrzymamy  się  przy  punkcie  widokowym,  nieopodal

przełęczy Krzyżowej (2379 m n.p.m.),  gdzie roztacza się zachwycająca panorama na okoliczne góry.  Czas wolny w

Stepancminda, po którym wjedziemy na wzgórze Gergeti, jedno z kultowych miejsc w Gruzji. Wierzchołka wzniesienia

strzeże  słynna  cerkiew  Cminda  Sameba,  przy  dobrej  pogodzie  zaś  widać  najwyższy  szczyt  regionu  -  Kazbek.  Po

przygodach na Kaukazie wrócimy drogą powrotną do stolicy. Przed przyjazdem do hotelu czeka nas obiadokolacja z

winem i danami regionu, w lokalnej restauracji.

Nocleg w Tbilisi.

22 kwietnia Śladami przeszłości

trasa: +/- 360 km

Śniadanie  w hotelu.  Pierwszym miejscem, które odwiedzimy tego dnia będzie  dawna stolica  Gruzji  -  Mccheta  oraz

tysiącletnia katedra Sweti Cchoweli, miejsce koronacji i pochówku władców Gruzji. Spacer odrestaurowanymi uliczkami

oraz czas wolny, podczas którego można będzie spróbować lokalnych smakołyków oraz zakupić pamiątki. Udamy się do

miasta Gori, stolicy regionu Shida Kartli - przespacerujemy się parkiem i zobaczymy kontrowersyjne muzeum Stalina.
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Następnie wyruszymy do Twierdzy Pana czyli  starożytnego skalnego miasta Uplisciche.  Malowniczo ulokowane ruiny

dawnego centrum handlu i rozwoju regionu datowane są na VI w. p.n.e, choć początki osadnictwa rozciągają się nawet

na  trzecie  tysiąclecie  przed  Chrystusem.  Przejedziemy  przez  miasteczko  Surami,  słynące  z  drożdżowych  placków z

rodzynkami, wędzonych dymem drzew owocowych. Przekraczamy przełęcz na Małym Kaukazie, chwila czasu wolnego na

kawę, po której  kontynuować będziemy naszą drogę nad Morze Czarne.  Przy dobrej  pogodzie zatrzymamy się nad

morzem na magnetycznych czarnych plażach w Ureki.  Po dłuższej  trasie zatrzymamy się na zasłużony odpoczynek,

czekać nas będzie obiadokolacja z winem i lokalnymi specjałami. Zakwaterowanie w hotelu i nocleg w Kobuleti.

23 kwietnia  Perła Morza Czarnego

trasa: +/- 50 km

Śniadanie w hotelu. Odwiedzimy lokalny bazar Majakowskiego, gdzie będzie możliwość zakupu smakołyków lokalnych,

przypraw, herbaty i wina. Następnie spacer po Bulwarze Batumi, u brzegów Morza Czarnego. Zobaczymy Wieżę Alfabetu

Gruzińskiego, pomnik Alego i Nino, Teatr Letni oraz przespacerujemy się ulicami starego miasta. Zobaczymy Plac Europy

z posągiem Medei oraz słynną Piazzę wykonaną we włoskim stylu. Czas wolny, który spożytkować można na spacer

promenadą, wizytę w klimatycznej restauracji, rejs u wybrzeży Batumi (opcjonalnie, ok.15 Euro/os.) czy odpoczynek na

plaży. Powrót do Kobuleti. Wieczorem zasiądziemy do godnie zastawionych stołów, podczas obiadokolacji spróbujemy

również dań charakterystycznych dla regionu. Nie zabraknie wina i toastów. Nocleg w Kobuleti.

24 kwietnia  Słoneczna Adjara

trasa: +/- 70 km

Późniejsze śniadanie. Dzień na zaczerpnięcie oddechu po podróży pełnej przygód. W godzinach przedpołudniowych 

odwiedzimy Park Dendrologiczny w Shekvetili, gdzie oprócz formacji drzew podziwiać można liczne gatunki ptaków. 

Powrót do Kobuleti. Możliwość pozostania w hotelu i odpoczynku. Przejazd do Batumi, gdzie czeka nas czas wolny. To 

dobra okazja na odpoczynek, plażowanie, zakup pamiątek, korzystanie z lokalnych atrakcji lub dłuższy spacer promenadą

Batumi. Powrót do Kobuleti. Pożegnalna obiadokolacja w postaci supry z winem i daniami regionu. Wzniesiemy niejeden 

toast za nasze wspólne przygody w Gruzji. Nocleg w Kobuleti.

25 kwietnia Piękno Imeretii

trasa: +/- 370 km

Śniadanie w hotelu. Czas wolny do godzin okołopołudniowych na spacer nadmorską promenadą i odpoczynek. 

Wyruszymy w drogę powrotną do Tbilisi. Pierwszym miejscem jakie odwiedzimy będzie Park Muzykantów w Shekvetili, 

gdzie zobaczymy pomniki i usłuszymy utwory licznych gwiazd muzyki światowej i gruzińskiej. Przejazd do starożytnego 

miasta Kutaisi - stolicy regionu Imeretia. Przespacerujemy się w centrum miasta, gdzie zobaczymy słynną fontannę 

Kolchidy, budynek opery Narodowej oraz malowniczo ulokowany Biały Most. Wizyta na lokalnym Zielonym Bazarze, 

będąca świetną okazją na zakup przypraw, przysmaków, miejscowych słodyczy oraz ostatnich pamiątek. Czas wolny w 

centrum Kutaisi na spacer w parku, lunch w lokalnej restauracji lub aromatyczną kawę. Przy dobrej pogodzie i 

dostępności odwiedzimy komepleks monastyryczny Gelati, będący dawnym centrum rozwoju nauki, kultury, filozofii i 

religii (lub Motsameta). Przejazd przez przełęcz Rikoti do Tbilisi, gdzie czekać nas będzie obiadokolacja, podczas której 

wzniesiemy niejeden toast za nasze wspólne przygody. Zakwaterowanie w hotelu. Nocleg w Tbilisi.
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26 kwietnia Kolebka wina

trasa: +/- 220 km

Po  śniadaniu  wyruszymy  do  kolebki  światowego  winiarstwa  -  regionu  Kachetia,  słynącego  z  legendarnej  wręcz

gościnności.  Historia  uprawy  winorośli  w  tym  miejscu  sięga  blisko  8000  lat  wstecz.  Pierwszym  miejscem  jakie

odwiedzimy, będą zakłady produkcyjne winnicy KTW, gdzie czeka nas obszerna degustacja lokalnej produkcji. To dobry

moment,  żeby zaopatrzyć się w butelki  wina na prezenty.  Udamy się w dalszą drogę w głąb regionu winiarskiego.

Odwiedzimy monastryr Bodbe oraz grób św. Nino - gdzie z ogrodu klasztornego roztacza się malowniczy widok na dolinę

rzeki Alazani. Przespacerujemy się zabytkowymi uliczkami Sighnaghi, Gruzińskiego miasteczka miłości. Tego dnia czeka

nas  pożegnalna kachetyńska supra z  tradycyjnymi  szaszłykami  i  toastami  zaprzyjaźnionego tamady (lub w lokalnej

restauracji), nie zabraknie również licznych historii i opowieści o winie. W godzinach wieczornych wrócimy do stolicy.

Nocleg w Tbilisi.

27.04 W drogę czas. 

trasa: +/- 15 km

Śniadanie w postaci lunchboxów, transfer na lotnisko w Tbilisi. 

Pożegnanie na lotnisku o 01.30 i wylot do Polski o godz.04.10

Termin:  19 – 27 kwietnia 2025

Cena:  5100 zł/os. 

Pozostało kilka wolnych miejsc

Zapisy przyjmujemy do końca marca 2026

Cena  zawiera:
- zakwaterowanie w hotelach o standardzie 3*** (8 dób hotelowych)
- 7 śniadań (w tym lunchboxy) i 7 obfitych obiadokolacji z tradycyjnymi daniami regionu z napojami (w tym supry z napojami)
- pakiet powitalny po wylądowaniu (przekąska, chaczapuri, woda, powitalne wino)
- wejścia i bilety do wszystkich atrakcji wymienionych w planie
- bilety na kolejki linowe
- wjazd samochodami 4x4 na wzgórze Gergeti (Cminda Sameba)
- transport klimatyzowanym autokarem europejskiego standardu
- paliwo na całą trasę przejazdu, opłaty parkingowe, wahadła i transfery lotniskowe
- opieka doświadczonego polsko, angielsko i rosyjskojęzycznego przewodnika
- dodatkowe poczęstunki i niespodzianki na trasie
- woda i wyposażenie minibusa/autokaru
- przelot Warszawa – Tbilisi - Warszawa
- ubezpieczenie NNW, KL, bagaż
- transfery lotniskowe w Polsce

Pakiet nie zawiera: uznaniowego napiwku dla kierowcy minibusa (symbolicznie).
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